



MUSTAFA KEMAL PAŞA'NIN ANKARA'YA GELİŞİ (27 ARALIK 1917)

Osmanlı Mebusan Meclisi'nin seçimleri 1919 Kasım'ında gerçekleşmiş, çoğu Anadolu ve Rumeli Müdafaayı Hukuk Cemiyeti üyesi olan mebusların yanında Mustafa Kemal Paşa da, Erzurum Milletvekili olarak seçilmiştir. Sivas Kongresi ve Amasya Görüşmeleri sonrasında Mebusan Meclisi'nin İstanbul'da bir an önce toplanması için hazırlıklar yürütülürken Temsil Heyeti, Sivas'tan Anadolu'nun her yerini yönetmesi zor olduğundan, karargâhını çalışmalarını daha yakından takip edip yönlendirebileceği uygun bir yere taşıma gereği duymuştur.

Ankara'nın Temsil Heyeti tarafından yeni ve en uygun karargâh merkezi olarak belirlenmesinin sebepleri şu şekilde sıralanabilir:

-Demiryolu ile ulaşım güzergâhının üzerinde olması, (Ankara'nın batısında demiryolu bulunmuyordu.)

-Telgraf ile haberleşme şartlarının pratik olması, (İstanbul'dan gelen telgraflar Ankara üzerinden Sivas'a ulaşmaktaydı. Aracı kullanmadan Anadolu ile haberleşmek Sivas'tayken mümkün olmuyordu.)

-Milli Mücadele'nin asıl muharebelerinin gerçekleştiği Batı Cephesi'ne olduğu kadar işgal edilen tüm bölgelere yakın ancak, güvenlik açısından da gerektiği kadar uzakta olması,

-Ankara halkında İzmir'in işgalinin hemen sonrasında ortaya konulan Milli Mücadele ruhunun çok güçlü olması, (Ankara halkı İstanbul Hükümeti'ne karşı çıkarak İstanbul yanlısı Vali Muhittin Paşa'yı görevden alıp yerine kendi seçimiyle Vali Vekili Yahya Galip Bey'i göreve getirmiştir.)

-Anadolu'nun çeşitli yörelerinden seçilerek İstanbul'a gidecek milletvekillerinin pek çoğunun geçiş yolunda bulunması.

Mustafa Kemal Paşa, bu ve bunun gibi nedenlerle aklında daha önceden beri olan Ankara'ya bazı temsilcileri Ekim ayında göndermiştir. 20 bin nüfuslu Ankara'nın, halkın verdiği kurtuluş mücadelesinin merkezi olması yeni bir devlete doğru gidişte yeni bir başlangıcı da simgelemiştir. Mustafa Kemal Paşa, Rauf Bey, Mazhar Müftü Bey, Süreyya Bey, Ahmet Rüstem Bey, Cevat Abbas Bey, Hüsrev (Gerede) Bey, Refik (Saydam) Bey ve Hakkı (Behiç) Bey'den oluşan bazı Temsil Heyeti üyeleri ve beraberlerindeki ile 18 Aralık 1919'da Sivas'tan hareket ederek, Kayseri ve Kırşehir üzerinden 27 Aralık 1919 günü Ankara'ya ulaşmışlardır. Mustafa Kemal Paşa ve beraberindekiler Ankara Vali Vekili Yahya Galip Bey, 20. Kolordu Komutanı Ali Fuat Paşa ve Ankara'nın ileri gelenleri tarafından Gölbaşı'nda karşılanmıştır. Ankara'nın görüldüğü ilk yer olan Dikmen sırtlarında Mustafa Kemal Paşa ve beraberindekiler sayıları onbinlerle ifade edilen Ankaralılar tarafından büyük bir coşkuyla karşılanmış, kendisi de araçtan inerek yaya olarak şehre girmiştir. Bundan sonra Ankara, Milli Mücadele hareketinin ve daha sonra da kurulacak olan yeni Türk devletinin değişmez merkezi olmuştur.



YAYIN KURULU

Yrd. Doç. Dr. M. Hakan ÖZÇELİK

Yrd. Doç. Dr. Gonca YILDIRIM

Yrd. Doç. Dr. N. Selcen KORKMAZ

Yrd. Doç. Dr. E. Tutku VARDAĞLI





TARİHTE BU AY

Atatürk'ün Velaht Vahidettin'in başkanlığındaki bir kurulla Almanya'ya gitmesi.

12 Aralık 1915

Urfa'da Müdafaa-yı Hukuk Cemiyeti'nin kurulması.

3 Aralık 1918

Kilis'in İngilizlerce işgali.

6 Aralık 1918

Fransızlar'ın Dört Yol'u işgali

11 Aralık 1918

Mondros Ateşkes Antlaşması gereği Diyarbakır Merkezli 2.Ordu Komutanlığı'nın kaldırılması.

15 Aralık 1918

Fransızların Mersin'e asker çıkarmaları, Tarsus, Ceylan ve Adana'yı işgal etmeleri

17 Aralık 1918

Fevzi Çakmak Paşa'nın Genelkurmay Başkanı olması.

24 Aralık 1918

TBMM'nin yürütme erki olarak Batı Anadolu Kuvayı Milliye Kumandanlığı'na, Ali Fuat Paşa atanmıştır.

7 Aralık 1919

J.de Robeck'in raporu: "Mustafa Kemal başlıca düşmanımızdır."

12 Aralık 1919

Atatürk ve bir kısım Heyet-i Temsiliye üyesinin Ankara'ya gelmeleri ve büyük törenle karşılanmaları.

27 Aralık 1919

Antep'in kurtuluşu

25 Aralık 1921

Tarsus'un kurtuluşu.

27 Aralık 1921

Atatürk'ün Halk Fırkası'nı kurma kararını açıklaması.

6 Aralık 1922

Uşak Şeker Fabrikası'nın açılması.

17 Aralık 1926

Bütün süreli yayınların yeni Türk harfleriyle yayımlanmaya başlanması.

1 Aralık 1928

Demiryolunun Malatya'ya ulaşması.

1 Aralık 1932

Samsun-Sivas demiryolunun açılması.

16 Aralık 1932

Menemen'de Kubilay Anıtı'nın açılışı.

26 Aralık 1934

Zonguldak'ta Antrasit Fabrikası'nın açılması.

10 Aralık 1935

Siyasal Bilgiler Okulu'nun 60.Kuruluş yıldönümü dolayısıyla İnönü'nün konuşması.

4 Aralık 1936

Sirkeci-Edirne demiryolunun satın alınması.

25 Aralık 1936

Mehmet Akif Ersoy'un ölümü

27 Aralık 1936

Diyarbakır-Cizre demiryolunun temel atma töreni.

16 Aralık 1937



29 EKİM CUMHURİYET PANELİ DÜZENLENDİ

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Uygulama ve Araştırma Merkezi ve Fen-Edebiyat Fakültesi tarafından 1 Kasım 2017 tarihinde "29 Ekim Türkiye Cumhuriyeti Paneli" düzenlenmiştir. Panelde Prof. Dr. Abdulhaluk Çay, Prof. Dr. İlhan Şahin, Prof. Dr. Zeki Arslantürk, Yrd. Doç. Dr. Ramazan Kurtoğlu ve Yrd. Doç. Dr. M. Hakan Özçelik'in konuşmalarıyla tamamlanmıştır.





10 KASIM ATATÜRK'Ü ANMA TÖRENİ DÜZENLENDİ

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün bedenlen aramızdan ayrılışının 79. yıl dönümünde, İstanbul Aydın Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılapları Araştırma Merkezi tarafından anma programı düzenledi. Saat 09.05'te saygı duruşu ve İstiklal Marşının ardından programda İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü Yadiğâr İzmirli ve Fen-Edebiyat Fakültesi Dekanı Şuayip Karakaş konuşmalarını gerçekleştirmişlerdir. Programın devamında Müzik Kulübü'nün gerçekleştirdiği gösteride Mustafa Kemal Atatürk'ün sevdiği eserler çalındı, daha sonrasında İzmir Marşı ile program sona erdi.





ÜNİVERSİTEMİZDE “ATATÜRK” KONULU AFİŞ SERGİSİ DÜZENLENDİ

10 Kasım Atatürk'ü Anma Haftası'nda üniversitemizin D blok Fuaye alanında Basım ve Yayın Teknolojileri öğrencileri tarafından hazırlanan "Atatürk" konulu afiş sergisi düzenlendi. Sergide Atatürk'ün ölümsüzlüğü, çocuk sevgisi, sanata ve müziğe ilgisi, vatanseverliği, ileri görüşlülüğü ve barışçıl yönüne değinildi. Sergide öğrenciler birbirinden özgün eser ortaya koyarken aynı zamanda derslerde öğrendiklerini pratiğe aktarmışlardır.





AYDIN İNSAN VE TOPLUM DERGİSİ

KASIM SAYISI YAYINLANDI

İstanbul Aydın Üniversitesi Fen- Edebiyat Fakültesi Aydın İnsan ve Toplum Dergisi, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin katkılarıyla "Atatürk Haftası Özel Sayısı" başlığı altında 10 Kasım 2017 tarihinde yayımlanmıştır. Özel sayıda, Prof. Dr. F. Zerrin Günal'ın "Kireçtepe Muharebelerinde Mustafa Kemal Atatürk'ün Rolü: Gececeksiniz"; Prof. Dr. Adnan Mazmanoğlu'nun "Atatürk ve Matematik; Yrd. Doç. Dr. Zekeriya Türkmen'in "Başkomutan Mustafa Kemal Paşa'nın Emriyle Yarbay Şefik ÖZDEMİR Bey'in Revandiz, Musul-Kerkük-Süleymaniye Harekatı; Yrd. Doç. Dr. E. Tutku Vardağlı'nın "Çanakkale'den Dolmabahçe'ye: Mustafa Kemal Atatürk'ün Lider imajının Batı Kamuoyunda Dönüşümü"; Yrd. Doç. Dr. Gonca Yıldırım'ın "Kültürel Diplomasi ve Uluslararası Halkla İlişkiler Çerçevesinde Cumhuriyetin İlk Yıllarında (1923-1938) Türk Kültürü ve Sanatının Uluslararası Alanda Tanıtımı" Prof. Dr. Kâzım Yetiş'in "Yorgun Savaşçı Romanında Mustafa Kemal"; Yrd. Doç. Dr. Ş. Güliz Kolburan ve Öğr. Gör. Hande Tasa'nın "Atatürk'ün Lider Kişiliği: Bilişsel Faktörler Çerçevesinde Bir Değerlendirme"; Yrd. Doç. Dr. N. Selcen Korkmazcan'ın "Atatürk'ün Dış Politika Anlayışının TBMM'nin İlk Dış Politika Kararı Üzerinden Değerlendirilmesi"; Yrd. Doç. Dr. M. Hakan Özçelik'in "Atatürk'ün teşkilatçılık Anlayışı" başlıklı makaleleri yer almıştır.

